РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.01.2018                                                                                                      № 4
д.Иванково

О внесении изменений в постановление администрации от 24.04.2014 №79 «Об
утверждении административного регламента муниципальной услуги по выдаче
документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
администрацией  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района Ивановской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Федеральным  законом от  27.07.2010  N  210-ФЗ  "Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг", Указом Президента РФ от 07.05.2012 №
601  «Об  основных  направлениях  совершенствования  системы  государственного
управления»,  в  целях  повышения  качества  и  доступности  предоставляемых
муниципальных услуг,  на основании экспертного заключений № 2549 от 04.09.2014
Аппарата  Правительства  Ивановской  области,  администрация  Иванковского
сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в  постановление  администрации  №79  от  24.04.2014  «Об
утверждении  административного  регламента  муниципальной  услуги  по  выдаче
документов  (выписки  из  похозяйственной  книги,  справок  и  иных  документов)
администрацией  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В пункт 2.6.3 добавить шестой подпункт следующего содержания:
«- справка от нотариуса об открытии наследственного дела.»

1.2.В  пункт  2.6.4  добавить  подпункты  четыре,  пять  и  шесть  следующего
содержания:

«- копии документов, подтверждающих право пользования жилым помещением
или  домовладением,  занимаемым  Заявителем  (договор  купли-продажи,  договор

мены,  договор  дарения,  договор  передачи  жилого  помещения  в  собственность
граждан,  договор  ренты  или  пожизненного  содержания  с  иждивением,
свидетельство о праве на наследство, ордер, договор социального найма, решение о
предоставлении  жилого  помещения,  судебное  постановление,  вступившее  в
законную силу (при выдаче справки о виде отопления);

-  выписку  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  о  правах
Заявителя  на  имевшиеся  (имеющиеся)  у  него  объекты  недвижимости,  выданную
федеральным  органом  исполнительной  власти,  уполномоченным  Правительством
Российской  Федерации  на  осуществление  государственного  кадастрового  учета,
государственной  регистрации  прав,  ведение  Единого  государственного  реестра
недвижимости  и  предоставление  сведений,  содержащихся  в  Едином
государственном  реестре  недвижимости,  его  территориальными  органами  либо
подведомственным ему федеральным государственным бюджетным учреждением,
наделенным соответствующими  полномочиями (данный  документ  представляется
собственником жилого помещения или домовладения, в случае если право на объект
недвижимости зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости)
(при выдаче справки о виде отопления);

-  копию  технического  паспорта  на  жилое  помещение  (домовладение)  (при
выдаче справки о виде отопления)».
       2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.

Глава Иванковского сельского поселения                                            В.В. Голубев